

**ALEKSANDER GŁĄZEK**  
(1955 - 2009)



12 marca 2009 roku pożegnaliśmy na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie naszego Kolegę i Przyjaciela Aleksandra Grzegorza Głazka, dla wielu z nas - po prostu Grzesia.

Aleksander Głazek był człowiekiem skromnym, pracowitym i bardzo życzliwym dla ludzi. Całe swoje życie zawodowe poświęcił pracy dla dobra wymiaru sprawiedliwości. Po ukończeniu studiów prawniczych na Uniwersytecie Jagiellońskim, od 1978 roku pracował w Instytucie Ekspertyz Sądowych, od 1992 r. kierował nim jako Dyrektor. Aleksander Głazek łączył w sobie trzy tak ważne dla kierowania tą instytucją cechy - niezwykle uzdolnienia organizacyjne, zdolność perspektywicznego myślenia i ogromną wiedzę kryminalistyczną. W latach 1998-2000 był przewodniczącym Europejskiej Akademii Nauk Sądowych. W pamięci wielu osób zawodowo związanych z kryminalistyką w Polsce i na świecie pozostanie wspaniała, z rozmachem i niepowtarzalnym klimatem zorganizowana w Krakowie w 2000 r. konferencja ENFSI - stawiana jako wzór doskonałej organizacji i wysokiego poziomu merytorycznego.

Grzegorz czynnie udzielał się w Polskim Towarzystwie Kryminalistycznym. W latach 1995 - 2007 pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Naukowej PTK. Bliska współpraca z Nim pozwalała na podziwianie Jego zapału, inwencji, oddania pracy zawodowej. Mogliśmy razem z nim dzielić radości z udanej realizacji projektów, ale także przeżywać chwile zwątpienia, gdy nie udawało się nam zrealizować wspólnych pomysłów. Grzegorz zawsze umiał cieszyć się z sukcesów innych, zauważał je i doceniał, potrafił także dzielić gorycz porażki z bliskimi.

Trudno jest nam pogodzić się z myślą, że już nigdy nie będziemy toczyć sporów naukowych, wspólnie walczyć o tak ważną dla środowiska kryminalistycznego ustawę o biegłych, cieszyć się z osiągnięć naszej kryminalistyki.

Pożegnaliśmy człowieka lubianego, nietuzinkowego, emanującego spokojem, dobrocią i życzliwością.

Żegnaj Grzesiu, na zawsze pozostaniesz w naszej pamięci.

*Koleżanki i Koledzy  
z Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego*